
AUMENTO DE CAPITAL SUSCRITO Y REFORMA DE ESTATUTOS DE LA COMPAÑIA 

“DISTRIBUIDORA LOJAFTAR C.A.*.- 

CAPITAL ANTERIOR : SS  254.134.50 DOLARES AMERICANOS. - 

AUMENTO DE CAPITAL: 3 16,242.00 DOLARES AMERICANOS. - 

CAPITAL MOTUML: $ 270.533.006 DOLARES AMERICANOS. - 

En la ciudad de Loja, capital de la provincia de Loja, República del 

e Ab don 
AOUanor, Toy 

  

rar, encargado de la Motaría Quinta por aispesición 3uperiar, 

comparece el señor DALTON ALBERTO AGUIRRE PIEDRA, en calídad de 

Gerente “General de la Compañía "DISTRIBUIDORA LOJAFAR C.A.”, 

conforme consta del nombcemiento que se 2sarega como documento 

habildit ante; ecuatoriano, mayor de edad, de extado civii casado, 

portádor de su respectiva cédula, legalmente capaz "para obligarse y 

contistar, “weciño' del lugar, plenamerite identificado "por mí, e 

solicita que eleve a escritura pública la minuta que me presenta, la 

misma que copiada literalmente es como Sigue: "SEÑOR NOTARIC: En el 

Registro de Escrituras Públicas a su cargo, dignese incorporar tuna 

  

de sapital guscrita y de reforma «de Estatutos de la 

compañia DISTRIBUIDORA LOGAFAR C,R.*, conforme a las siguientes 

cláusulas: PRIMERA. - Comparéciente: A la celebración de la presente 

escritura comparece el señor Dalton Alberto Aguirre Píedra, en su 

calidad de Cerente Teneral' de la Compañía "DISTRIBUIDORA LOIAFAR 

a) C,A.%, conforme justifica con la copia del nombramiento que 
*, 

acompaña, Quien se encuentra debidamente autorizado para El 

otorgamiénto de esta escritura por la Junta Genecal Extraordinaria 

; e . o. 2 a z rara atras ed 1 mn 53 
de A4ccioraisates de la € AA Li 

 



N
o
 

o
 

a
 

   

  

   

  
  

 
 
 

  
  

  

  
  

  
  

          
 
 

    
  

a 
— 

0 

E
 

a
 

- 
“o 

4 
se 

3 
A 

1 
m 

a 
. 

Es 
Dl. 

W 
y 

a 
de 

Ela 
da 

de 
.* 

: 

Ev 
F
O
 

, 
cs 

ye] 
. 

ie 
a
 

y 
tE 

, 
D
i
 

. 
es 

o
 

F 

Eo 
E 

H
S
 

Ss 
E 

21434] 
3 

El 
Y 

alos 
Bl 

om. 
a
.
m
 

Fo 
Quo 

á 
e
 

C
T
S
 

Eo 
oi] 

E 
RH 

7: 
ae 

Ei 
a 

a 

DS 
E 

Yo 
U
o
a
 

T
i
z
 

o
g
 

B
i
o
 

kt 
al 

Sl 
€ 

Ai 
yl 

E! 
E 

E 
l
á
 

E 

5 
mE 

+] 
e 

a 
ES 

a
 

: 
. 

y 
.. 

5 
3 

, 
An 

E 
+ 

E 
A
a
 
a
d
a
 

I
S
 

e 
E 

e 
Ho 

E 
a 

C
A
 

E 
E
a
 

o 
€ 

A 
E 

A
M
 

Y; 
so 

D
s
 

wa 

a 
E 

se 
3
h
 

a 
rol 

o 
o
 

c
e
 

a 

ba 
Do 

E 
E 

Poo 
2dooay 

osa 
3 

5 
a 

al 
E 

 É 
ai 

0: 
> 

a 
B
n
 

b 

: 
E 

mio 
y 

: 
ol 

% 
ya 

gu 
ra 

a 
r 

o 
ne 

o. 
mM: 

di 
== 

(4, 

Ys 
4 

: 
a 

v 
e” 

e 
E 

a 
E] 

e
 

9) 
sá 

E
 

di 
8 

uu 
E
l
“
 

E 
S 

| 
A 

el 
0 

a 
E 
A
 

A 
Eo 

el 

a 
ÓN 

de 
? 

37 
má 

sg 
l
p
 

4 
Es 

2 
E 

2 
y 

E 
_ 

dl 

go 
“
o
u
 

Eo 
pó6 

£ 
E 

A 
E 

E 
A
s
 

a 

45 
L
A
 

A 
M
s
 

2 
E 

tm 
a 

1 
M
B
?
 

a 
mo 

2 
a 

Y 
úl 

Ss 
y 

E 
Xx] 
L
a
 

2
2
1
 

* 
q 

E 
va] 

2
 

E. 
€ 

2 
H
1
%
 

$ 

o
 

El 
e
 

1 
re 

sed 
; 

Ha 
C
E
 

a 
a 

da 
Pr 

a 
y 

m
t
 

e 
: 

ty 
? 

7 
a
 

a
t
 

+ 
NM 

+ 
1% 

pe 
Dl 

mel 
mit 

d
l
 

E 
0 

E 
w 

A 
a 

o! 
El 

O 
ZE 

E 
t 

? 

ú 
Ga 

e 
2 

3 
1 

mi 
pp 

e 
J 

TL 
=S 

e 
a
s
 

s 
rn 

a 
2, 

m
v
 

E
l
o
y
 

+ 
he 

2 
ma 

u 
t 

o 
"| 

01 
Y 
S
A
 

E 

3 
12 

Z 
Bm 

a. 
Aj 

py 
qe 

" 
a
l
o
 

el 
q 

4 
PO 

U4 
Ent 

: 
=D 

2 
E 

dE 
q 

co 
HA 

Ni 
> 

in 
o 

ul 
e9l 

Ea 
o 

> 
De 

2
 

E 
=a 

"Ui 

Vo 
o
a
 

e
o
.
 

E 
2 

5 
b
o
s
 

E 
2» 

L
a
 

A
 
A
 

2 
Aj 

1
4
 

o 
. 

e 
; 

: 
s 

ES 
e 

es 
, 

3 
= 

a 
$ 

e- 
a 

A 
; 

E 
y 

ad 
Fl 

EI 
O 

2 
£ 

E 
nj 

L
o
 

a 
e 

a 

“3 
y 

E
S
 

3 
tx) 

E 
a 

a 
Y 

lo 
pe 

3 
di 

y- 
p
o
s
 

q 
A 

A 

o 
9 

tm 
E 

4 
la 

« 
in 

j 
e 

a 
w 

E 
pa 

a 
| 

el 
md 

e 

e 
¡Es 

E 
E 

4 
cai 

ba 
fa 

da 
ra 

Y 
, 

o 
- 

Q 
a 

ol 
e" 

a 
E 

E 

r 
m 

e 
o 

Ll 
4
 

Ne 
E 

n] 
E
 

a 
La 

É 
>
 

E
 

E
 

A 
+
 

ía 
o 

f
a
 

» 
iy 

7 
” 

rej 
ñ 

. 
e 

€ 
: 

c 
e
 

A
 

Ñ 
p
o
e
 

a 
a 

El 
E 

a 
o 

» 
Y 

e 
a 

+ 
ul 

y 
2 

E 
a 

3 
u 

1 

a 
A
 

pas 
y 

24 
8
 

Le 
y 

£ 
de 

qe 
4 

” 
(5 

e
 

má 
eN 

ba 
2] 

ei 
3 

E 
A 

a 
w 

“O 
E 

A
 

os 
pos 

md 
Co; 

0 
a 

ES, 
ee 

du 
a 

SS 
3 

a
i
o
 

ad 
A
 

A 
EJ 

E 
2
0
 

: 
a
 

. 
“ 

: 
$ 

pas 
pi 

z 
e 

za 
eS 

, 

A
 

E 
e 

Gl 
0
1
m
 

4 
g 

o. 
21 

3] 
e 

E 
E 

l
y
 

E 

cos 
da 

3 
vd 

j 
¡ 

o 
E 

ha 
3 

rd: 
tá 

3 
7 

LS 
ea 

a 
Eo 

q
e
 

Bl 
2 

e 
al 

4 
El 

d
s
 

. 
O 

Yo 
a 

Ef 
oa 
O
 

n 
E 

a 
A 

a 
A 

l 

3 
y 

y 
ai 

q 
po 

e 
a 

del 
C
L
 

mí 
a 

NE 
a 

mn 
a 

ay 
a 

- 
A
 

de 
1
 

> 
a
 

m
t
.
 

Pp 
nad 

>
 

Y 
5
 

a
 

: 
A
 

am 
4
 

EL, 
bad 

SA 
ed 

«el 

Y 
as 

a
 

E 
ES 

E 
cu 
Y
 

I
E
 

CZ 
21 

> 
a 

di] 
Y 

z 

47 
.. 

A] 
ed. 

il 
Ss 

ud 
Ñ 

>
 

“a 
po 

o 
+
 

(Q 
z 

E 
dl 

e
 

pe 
A 

E% 
ú 

: 

ga 
ps 

a 
«E 

14 
. 

d
e
 

$
 

¿ 
y 

«e-4 
+4 

j 
Ú 

Edi 
e
 

et 
a 

dá 
e] 

e 
o
 

ES 
A 

a 
o 

de 
5 

y 
, 

0 
e
 

ha 
o 

a 

“ 
. 

mt, 
+ 

in 
Lo 

: 
«el 

> 
w 

e 
E5 

b
o
 

Ls 
a 

04 
A
 

Pdo 
+ 

E 
Ñ 

y 
“a 

$ 
o 

: 
pen 

E 
E 

Z 
E 

Z 
sl 

ya 
ca 

YE 
EE 
T
S
 

E 
Gl 

e 
*? 

mn 
4 

Sl 
2 

E 
8 

4 
al 

po 
a 

ql 
g
 

E 
| 

; 
O 

y 
i
o
 

Vo 
SS 

E 
pl 

o% 

> 
pu 

p. 
y 

3 
cl 

AE 
st 

e 
as 

ne 

o
 

a 
E 

y! 
m
o
r
a
 

M
B
]
 

a
p
a
 

A 
a
t
o
m
 

3) 
Y 

p
e
 

e 
H
C
 

a 

a 
Mi 

a: 
y 

a 
q
 

ES 
a 

y 
Gs 

Y 
vo 

o 
E 

E
 

Q 
3 

E 
o 

E 
a
v
 

4 
A
 

al 
sl 

21 
E 

BJ 
o 

. 
> 

QQ 
aj 

4 

Ó 
2 

54 
a
 

y 
CT 

Zn 
o 

po 
MA 

E 
o 

En 
Lo 

a 
a 

Y 
11 

ú 
= 

A 
q
 

al 
5 

> 
a 

e 
J 

: 
19 

E 
E 

o 
eZ 

En 
ea 

3 
% 

e 

< 
en 

E 
1] 

“e 
! 

be 
sn 

q 
o 

w 
q 

ON 
Go 

0
 

o
 

el 
Ei 

ía 
3 

e
 

e
n
 

4 
“= 

E 
eo 

él 
pa 
Lol 

a 
Bl 

E 
Dl 

7 
T
E
 

2 
o 

a 
a. 

$ 
de 

ti 
5 

y 
E 

Zo 
31 

$] 
€ 

 u 
$ 

E 
21) 

£ 
$
 

2 
3 

ay 
we 

A 
] 

4 
2 

al 
ap 

u 
/ 

EC 
al 
B
I
 

4: 
8 

4 
$ 

' 
0 

b
a
 

Sa 
Ed 

E 
E 

y 
o 

D 
Y 

ai 
G 

a 
Ó 

rt 

: 
rc 
A
o
 

A 
e 

E 
oa 

HU 
= 

Y 
el 

E
 

3 
e 

mo 
4 

| 
Si 

- 
2 

e 
o 

+ 
= 

A 
E 

Y) 
a 

' 
a 

dá 
¡ 

dd 
nl 

da 
mn 

a
 

” 
ca 

et 
au 

et 
Qs 

y 
o: 

E
 

+
 

pa 
P
o
R
 

E 
: 

a 
El 

a 
j 

3 
24 

2 
Y 

DS 
+ 

o
a
 

SN 
+ 

= 
E 

dl 

el 
0 

sl 
Dio 

cel 
y 

ri 
mé 

Y 
u 

y 
| 

3 
3
 

et 
; 

dv 
, 

o 

a 
¿o 

BE 
$1 

El 
El 

el 
5 

0 
S
a
l
 

a 
a 

* 
o
p
e
 

sE 
E 

El 
a 

(3 
] 

So 
$ 

21 
£1 

Sl 
2 

9
d
j
o
l
 

£ 
¿ 

gq 
E 

k 
ta 

EY 

i 
Li 

t
y
 

des 
> 

DD 
o 

Al 
a
 

a
 

a 
a 

27 
Y 

“w 
Y 

> 
ed 

tv 
a
j
 

rt 
de 

E 
erl 

E 
a 

A
 

. 
= 

V
U
 

ce 
1 

e
 

Y 
a 

ta 
Y 

a 
E
l
 

- 
a 

A
 

a
 

ta 
F 

% 
e
 

e 
5 

El 
$ 

£d 
8 

o 
YH 

7] 
8
1
3
 

0 
$4 

o
d
 
E
 

E 
4 

Q 
uo 

a 
y 

| 
: 

de 
3 

a 
* 

Ys 
mej 

ds 
+ 

ps 

8
 

tr 
E 

o 
_
 

  
N 

Os) 

il 

Ur docto op 
LA e 

ema 
IS Hs 

  anot Y 
rem unaO 

A 
7 Cuarenta



> $ To o ers y ya > Loa E A Lap ad cuecrito de ¿nn Compañia € Antro 2 TRAE "< 

retomeas al Estatuto, conforme consta del acta que 5€e Area.” 

TERCERA, - Aumento de. capital: Con los antecedentes expuestos, el 

otorgante Dalton Albecto Aguirre Piedra, en salidad. de Gerente 

m3 General «de (la Compañía “DISTRIBUIDORA —LOJATAR DA. Y, el 

c<cumplisiento <a lo resuelto poc la Junta. Ceneral de Accionistas 

referida. en antecedentes, DECLARA, —UNMO: aumentado el capital 

suscrito de la compañía <sn la zuma de DIECISEIS MIL TRESCIENTOS 

CUPRENTA Y NUETE DOLARES DE 109 ESTRADOS UNIDOS DE AMERICA, 16 

Ant. 
954.184 

413 3 Agosres DE: 

) aumento: de -capital se emiten dieciséis mil trescientas tuarenta Y 

alcanza la cifra de DOSCIENTOS SETENTA MIL QUINIENTOS TREINTA Y TRES 

..4
 

OS ESTADOS UNIDOS DE DHERICA (% 270.592.00).- Pare este L 

A É£ NO 

A 549 nueve, acciones noainativas y ordinarias de un dólar cada una.- 

240.523 C.Soseah, 
: CUARTA. - Integración de Capital: El: aumento de «capital ha £lbdo 

integramente suscrito. y pagado totalmente mediante. capitalización 

de Las utilidades «del ejercicio del dos mi dos en. la cifra de 

: fñieciaséis mil: trescientos «cusceenta. y tres dólares de: los Estados 

Guidos. de Américar y, en numerario la suma de seis dolares de loz pe
l 

3 fatados Untdos «de érética, ven da forma oe comta del cuadro de E 

: integración de capítal que: se agrega coto patte de;esta escritura... 

. Edy:compareciente declara que la compañía. que representa :32 encuentra 

sujeta. a control total de la ¿ueperintendencia de Compeñíian.- 

QUINTA.- Reforma de £sxtatutos: Como consecuencia del aumento de 

capital se reforma el ARTÍCULO CINCO del Estatuto de la Compañía, el 

 



wvaior de un dblar cada ura, NOoglnalLivdas Y ordinarias, maeradas del 

cero cero cero cero uno al doscientos setenta mil quinientos treinta 

y txces (inclusive, las que estarán representadas por títulos «ue 

secán ficmadog ¿por el Presidente y por el Gerente General de la 

Compañia". - "SEXTA. - Declaración Jurada. El compareciente -Dalton 

Alberto Equicre Piedra, en su calidad. de Gerente General de la 

Cimapeñía "DISTRIBUIDORA LOIAFAR C2,A,.”, declara bajo Furbapento, para 

ad
 

E vz fines que importen en derecha, Jue la compañía “DISTRIBUIDORA 

LOJAFAR €.A.%, fo tiene contrato ni obligación pendiente con el 

Instituciones señaladas en el artículo E stado ni con niguna de la u 

ciente dieciocho de la Comstitución Política de la República del 

Ecuador. BEPTIMA.- Documentos habilitantes; Usted señor: Motario Es 

servirá agregar las dMerás ciánsmias de estilo y los Mocumentos 

habilitantes refecidos en esta minuta y los pe fueren necesarios 

para la plena validez de esta escritura. Atentamente.  Dociaz 

Carlos M. Ramirez Romero. ABOGAZO.- Matricula doscientbs ochenta- 

Loja”. Hasta aquí: la mínota que queda elevada a escritura pública y 

que el compareciente la acepta en 3u totalidad,- Formalizado el 

presente instriaento púbiico, yo 1 taco lo lel inmiegrarente al 

otorgante, quíen ratificándose: en lo expuesto, lv suscribe en tinídad 

de - acto, conmigo 21 Notario. que: da fe,- Firman)' Daiton Alberto 

quirre Piedra.- El Notario encargedo Dr. Eduardo (Grteaa Ordóñez.” 

DOCUMENTOS 

HAlTITVCICART E tn
 4 

e ÓN . ZE XFXEXZZEZXZZXZXRA 

 



O Distribuidora LOJAFAR C.A. 

ACTA DE JUNTA GENERAL ORDINARIA DE ACCIONISTAS DE 
DISTRIBUIDORA LOJAFAR COMPAÑÍA ANÓNIMA, 
CORRESPONDIENTE AL VEINTE Y DOS DE MARZO DEL DOS 
MIL TRES 

En la ciudad de Loja, el día veinte y dos de Marzo del 2003, a las 09h10, en el local 

de la Compañía ubicado en las calles Lauro Guerrero y Colón esquina, de esta ciudad, se 

reúnen los siguientes accionistas de la DISTRIBUIDORA LOJAFAR COMPAÑÍA 

ANÓNIMA, bajo la Presidencia de la Dra. Mercy Esmeralda Piedra Loaiza, Presidenta de la 

Compañía: 

ACCIONISTA ACCIONES VOTOS 

“Luis Alfonso Pérez Galán 48,702 4: 48,702 
Clever Oswaldo Jaramillo Arias 33,567 % _ 33,567 

Marco Tulio Piedra Soto 19,180 4 19,180 
Luis Enrique Cueva Rosillo 14,213 + 14,213 

Dalton Alberto Aguirre Piedra Y 10,856 4 10,856- 
Oster Antonio Coronel Soto 10.162 - 10,162 

Esperanza Castillo Palacios 9,634, 9.634 

* Miguel Octavio Piedra Soto. 8,258: 8,258 
Manuel Ignacio Aguirre Piedra 7,315" 7,315 

-* José Olmedo Soto Piedra 7,723 - 7,723 

. Blanca Natalia Soto Ruiz 2,730 2,730 

A través de secretaría se presenta las siguíentos carta poder: 

“ACCIONISTA APODERADO VOTOS 
Edgar Draucin Aguirre Piedra Manuel Ignacio Aguirre Piedra 35,892 

Víctor Hugo Piedra Soto Manuel Ignacio Aguirre Piedra 15,744 

Gilbert Alberto Arias Soto Miguel Octavio Piedra Soto. 15,359 

Herederos de Evalmore Aguirre P. Edyn Paúl Aguirre Palacios 14,849 

El valor nominal de cada acción cs de UN DÓLAR DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMÉRICA ($ 1.00).- ha concurrido el 100.00% del capital suscrito y pagado.- Asiste 
también la Doctora Graciela Castro de Paredes, Comisaria Principal de la Compañía.- 
Actúa como secretario el Gerente General Pi la Compañía el Señor Dalton Alberto Aguirre 
Piedra.- Para celebrar la Junta General Ordinaria, convocada por la Presidenta de la 

Compañía, el día 12 de marzo del 2003 a través del diario Crónicade la Tarde y cra cua, 
consta el siguiente orden del día: 1) Conocer los informes de los Administradorcágéñores:. MAS 

Presidente y Gerente por el ejercicio económico del año 2002; 2) Conocer el noé dele, o 

Señor Comisario por el Ejercicio Económico del año 2002; 3) Conocer y resoliéh-so reeld mil 
Lauro Guerrero y Colón (Esquina) + Telefax: 576426 + 5706507 0 3 SA 7 

LOJA - ECUADOR 

      

  

 



(6) Distribuidora LOJAFAR C.A. 

del año 2002; 4)Conocer y resolver sobre el Presupuesto para cl Ejercicio Económico para 

el año 2003; 5)/Conocer y resolver sobre la distribución de Utilidades del Ejercicio 

Económico del año 2002; 6) Nombramiento de los Señores: Presidente, Gerente General, 

Vocales principales y Alternos del Directorio; 7) ¿Aombramiento del Señor Comisario 

principal de la empresa; 8) Conocer y resolver sobre el Aumento de Capital y reformas de 

los Estatutos.- Luego de conocido y aprobado el orden del día la Señorita Presidenta instala 

la sesión dando la bienvenida a los presentes.- En cumplimiento a) primer punto “Conocer 

los informes de los Administradores señores: Presidente y Gerente por el ejercicio 

económico del año 2002”.- se procede a dar lectura al informe conjunto de Presidencia y 
Gerencia, sobre los aspectos relevantes y las principales actividades realizadas en el 

ejercicio económico 2002.- La Junta Gencral, luego de comentar algunos puntos del 

informe, RESUELVE: UNO:.- Aprobar el informe presentado por los Señores 
Administradores de la empresa.- Á continuación se da paso al segundo punto del orden del 

día “Conocer el informe del Señor Comisario por el Ejercicio Económico del año 2002”.- 

La Dra. Graciela Castro, comisaria de la empresa, da lectura de su informe correspondiente 

al año 2002, sobre el desarrollo administrativo y económico de la empresa, con énfasis en 

las conclusiones y recomendaciones del mismo.- Luego de la deliberación la Junta General 

RESUELVE: UNO:.- Aprobar el informe emitido por la Comisaria DOS:.- Delegar a los 

Señores Presidente y Gerente para que apliquen las recomendaciones emitidas en el informe 

leído.- Referente al tercer punto “Conocer y resolver sobre el Estado de Situación, sobre el 

Estado de Perdidas y Ganancias, por el Ejercicio Económico del año 2002” la Señora 
Contadora procede a dar lectura de los Estados Financieros, para luego atender las 
aclaraciones solicitadas por algunos accionistas. finalmente, la Junta General RESUELVE: 
UNO:.- Aprobar en su totalidad los Estados Financieros presentados por el Departamento 
de Contabilidad.- Seguidamente se procede a tratar el cuarto punto “Conocer y resolver 
sobre el Presupuesto para el Ejercicio Económico para cl año 2003”.- Gerencia y 

Contabilidad sugieren un presupuesto, y luego de algunas modificaciones, la Junta General 

de Accionistas RESUELVE: UNO..- Aprobar el Presupuesto para el año 2002 como consta 
en el documento anexo.- Referente al punto numero cinco “Conocer y resolver sobre la 

distribución de Utilidades del Ejercicio Económico del año 2002”.- luego de las 
deliberaciones pertinentes, la Junta General de Accionistas RESUELVE: UNO..- distribuir 

las utilidades de la siguiente manera: 10% reserva legal, 1% reserva Facultativa, 11.47% 

entregar a los accionistas y el 77.53% restante para capitalización.- Acto seguido se procede 

a tratar el sexto punto.- “Nombramiento de los Señores: Presidente, Gerente General, 

Vocales Principales y Alternos del Directorio"Luego de la presentación de candidatos y de 

las deliberaciones, la Junta General de Accionistas por unanimidad RESUELVE: UNO:.- 

Nombrar las siguientes dignidades: PRESIDENTE: Doctora Mercy Esmeralda Piedra 

Loaiza, GERENTE GENERAL: Señor Dalton Alberto Aguirre Piedra; VOCALES 

PRINCIPALES: Luis Enrique Cueva Rosillo, Esperanza Castillo Palacios y Clever Oswaldo 

Jaramillo Arias; VOCALES SUPLENTES: José Olmedo Soto Piedra, Osler Antonio 

Coronel Soto y Blanca Natalia Soto Ruiz.- Siguiendo el orden del día, se procede a cumplir 

el septimo punto “Nombramiento del Señor comisario principal de la empresa”.- la Junta 

General de Accionistas, por unanimidad RESUELVE: UNO:.- Nombrar comisario 

  

Lauro Guerrero y Colón (Esquina) * Telefox: 576426 * 376507 

LOJA - ECUADOR 

M
i
a
 

e.
 
c
t
s
,
 

 



O Distribuidora LOJAFAR C.A. 

principal a la Licenciada Graciela Esperanza Castro Iñiguez.- el ultimo punto del orden del 

dia es “Conocer y resolver sobre el Aumento de Capital y reformas de los Estatutos”.- la 

Junta General de Accionistas por unanimidad del capital suscrito y presente RESUELVE: 

UNO:.- Los accionistas Señores Luis Alfonso Pérez Galán, Luis Enrique Cueva Rosillo, 

Esperanza Castillo Palacios, Blanca Natalia Soto Ruiz, Gilbert Alberto Arias Soto, Osler 

Antonio Coronel Soto, José Olmedo Soto Piedra, Miguel Octavio Piedra Soto, Marco Tulio 

Piedra Soto, Víctor Hugo Piedra Soto, Edyn Paúl Aguirre Palacios, Manuel Ignacio Aguirre 

Piedra. Edgar Draucin Aguirre Piedra. Clever Oswaldo Jaramillo Arias y Dalton Alberto 

Aguirre Piedra, RENUNCIAN de mancra expresa a su derecho de preferencia y de 

atribución para participar en el aumento del capital de la Compañía que se resuelve en la 

presente sesión de Junta General de Accionistas.- DOS:.- Aumentar el capital suscrito de la 

Compañía en la suma de DIECISÉIS MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y NUEVE 

DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA ($ 16,349.00), con lo que el 
capital suscrito alcanza la cifra de DOSCIENTOS SETENTA MIL QUINIENTOS 

TREINTA Y TRES DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA ($ 
270,533.00).- Para este aumento se emiten DIECISÉIS MIL TRESCIENTOS CUARENTA 

Y NUEVE acciones nominativas y ordinarias de un dólar cada una.- El aumento de capital 
se pagará de la siguiente manera: DIECISÉIS MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y TRES 
00/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA ($ 16,343.00) por 

- capitalización de utilidades del año 2002 no distribuidas, y SEIS 00/100 DÓLARES DE 
LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA ($ 6.00) pagaderos en efectivo hasta el 31 de 

Octubre del 2003.- TRES:.- Suscribir las DIECISÉIS MIL TRESCIENTOS CUARENTA 

“Y NUEVE acciones nominativas y ordinarias de un dólar cada una emitidas para el aumento 

de capital según el cuadro de incremento de capital adjunto.- CUATRO:.- Como 

consecuencia del aumento de capital, reformar el artículo Cinco del Estatuto de la Compañía 
el que dirá: “ARTÍCULO CINCO: DEL CAPITAL.- El capital suscrito de la Compañía es 

' de DOSCIENTOS SETENTA MIL QUINIENTOS TREINTA Y TRES DÓLARES DE 
LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA ($ 270,533.00).- dividido en doscientos setenta 

- + mil quinientos treinta y tres acciones de un valor de un dólar cada una, nominativas y 
ordinarias, numeradas del cero cero cero cero uno al doscientos setenta mil quinientos 
treinta y tres inclusive, las que estarán representadas por títulos que serán firmados por el 

Presidente y por el Gerente General de la Compañía”;.- La Junta General de Accionistas 
autoriza al Gerente General Señor Dalton Alberto Aguirre Piedra para que otorgue la 
escritura pública de aumento de capital y de reforma de estatutos.- Luego por haber resuelto 
todos los puntos acordados, la Señorita Presidenta declara un receso para redactar el acta.- a 
las 14h30 se reinstala la sesión y se da lectura al acta, la que es aprobada por unanimidad 
del capital presente, para constancia firman: 

E L. Sr. Dalton cti tre Piedra 
PRESIDENTE GERENTE - SECRET 

  

Lauro Guerrero y Colón (Esquina) * Telefax: 576426 «+ 5765 E, 

LOJA - ECUADOR > " * 

  



DISTRIBUIDORA LOJAFAR C.A . 
CUADRO DE AUMENTO DE CAPITAL 
NOVIEMBRE DEL 2003 

48,702.00 678.50 381.00 
35,892.00 1,751.72 37,644.00 
33,567.00 1 .67 . 34,835.00 
19,180.00 1,448.68 . 20,629.00 
15,744.00 1,189.16 16,934.00 
14,849.00 1,121.56 15,971.00 
15,359.00 0,00 . 15,359.00 
14,213.00 957.40 15,171.00 
10,856.00 79.76 10,936.00 
10,162.00 767.55 10,930.00 
9,634.00 727.66 . 10,362.00 
7,315.00 1.95 9,567.00 
8 .00 311.97 8,570.00 
7,723.00 583.33 8,307.00 

730.00 206.19 937.00   

  

umd 
. AR CA. 

1 ALTONM AGUIAT.= 
¿¿¿RENTE GENERAL. 

  

5



   

O Distribuidora LOJAFAR C.A. 

Loja, 02 de Junio del 2003 

Señor: 
DALTON ALBERTO AGUIRRE PIEDRA, ecuatoriano, C. L 110139698-2, 

domiciliado en la ciudad de Loja, cantón y provincia de Loja, calle Albert Einsten y 
Teodoro Wolf. 

Ciudad.- 

De mi consideración: 

Cúmpleme informarle a Usted, que la Junta General Ordinaria de Accionistas de 
“DISTRIBUIDORA LOJAFAR C. A.”, en sesión del día 22 de marzo del 2003, 

resolvió por unanimidad designar a usted como GERENTE GENERAL DE 
DISTRIBUIDORA LOJAFAR C. A. por un periodo de dos años, con la 
representación legal, judicial y extrajudicial, y con los deberes y derechos 
establecidos en los Estatutos de la compañía, que constan en la escritura de 

constitución celebrada el 15 de noviembre de 1991, otorgada por la Notaria 
Primera del Cantón Loja por el Dr. Ernesto Iglesias Armijos; inscrita en el Registro 
Mercantil del 16 de Enero del 1992, bajo Partida + 20 y anotada en el repertorio +4 
195. 

Por medio de la presente le expreso mis sinceras felicitaciones, por tan merecida 
designación, le deseo muchos éxitos y mis más altos sentimientos de estimación 
muy distinguida. 

Atentamente. 

  

Yo, DALTON ALBERTO AGUIRRE PIEDRA acepto el cargo de GERENTE 
GENERAL DE DISTRIBUIDORA LOJAFAR C. A. y prometo desempeñar fiel 
y cumplidamente tales funciones.- Loja 02 de Junio del 2003. 

- Sinceramente, ' *** 

    

GERENTE GENERAL * 
DISTRAIBUIDORA 
E CAS DALTÓN a CEHENTE SENA 

  

Lauro Guerrero y Colón (Esquina) » Telefax: 576426 + 57650M% 
LOJA - ECUADOR 

06 

   
 



GISTRADURIA MERCANTI?. DIL CANTON LOJA. 

Queda inscrito el Nembramiento que antecede en el REGISTRO 

DE COMPATIAS DEL AÑO 200%, bajo la nartida No. 258, y anota 

do en el repertorio con el No. 1248, 

Loja, 5 de junic del 2003, 

7 1 
-1EGSTRO MA 

CANTO Pi 
     

SD. Felix Del. Las a, la día 0 

REGISTRADOR MERCANTIL 
concuerda con su original. en fe de CANZON LObcier: esta 

> 2 a « - - PRIMERA COPTA que la sello signo y firmo en la ciudad de 

toa mt uo. e ss>E sa A ts q AA ys se * AA, Zi 21330 dia de $4 celebración." DY FE, que la 

Fotocopias que anteceden son fiel de su origin 

hovierbre del ano 2003. - 

     
   

dotaria “Mm 
Pozos 
Siicta 

      

    

sentar razón de esta Resclución, en dor de se apruebhi el aumento de capital y es proce de 
astatutos de la Compañia DISTRIBUIDORA LOJAFAR CA, en los términos constantes 
de la referida escritura.- Lo que del gta      



RAZON: Or. Evento Iglesias A., notario Priaero del cantón Lojs, 

doy fe: En cumpliniento a lo dispuesto por el Sr.Pr. Vinicia Sarulen- 

to Bustamante, PELEGADO DE LA SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS EN LUJA,- 

en us resolución 10 03-NsCL.039 de fecha 15 de dicievbre rel 2003, pro- 

cedo e senter razón de uste Resclución, en donde ue aprueba «l sumento- 

de capitel y la reforma de Estatutos de la Cia. ISTRIGUIDORA LOJAFAR —— 

Coño en los téreinos constentes en la referida escrituras. De lo que de- 

jo constencia para los fines legeles cunsiguientes. Loja, 22 de diciam- 

  

bre del 2003. AUTO LE 

E) El ASS NOTARIO PRIMERO 
A ' DEL CANTÓN LOJA 

  

REGIST: ADURIA MERCANTIL DEL C£NTON LOJA. 

Con esta fecha y dando cumpiimiento 8 lo dispuesto vor el Dr. 

Vinicic Sarmiento Bigtamantie, DELEGADO DE LA SUPERIN' ENDENCI 

DE COLMDAÍIAS EN LOJA, en el Artículo Tercero de la Resolución 

Anrobatoria No. 03+.DSCL.038, procedo a inscribir le Esc, ¡tura 

Ptblica que antecede en el REGISTRO DE COMPATAS DEL AO 2003, 

bajo la partida No. 585, y anotada en el renerteric corn el No. 

2587, juntamente con la Resolucién Anrobatoría de fecha 15 de 

Diciembre del 2003.- Se realizó la marginación correspondiente. 

Loja, 23 de diciembre del 2003. 

  

CANTON LO 
REGISTRO MERCANTE | 

  De, Flix Dalai: Dl 
REGISTRADO: 132 » 

CANTON LOSA 

  

L
S


